dictū suū limitat vsl. ibi: sed

et si. ibi ponit limitationis exē

plū vsl. in fine. Bar. **P**ōp.

Quomin publico ex flu-

mine ducatur aqua. ni-

chīl impedit: nisi iperator aut

senat. vetet: si modo ea aqua

in vsl. publico no erit. sz si aut

nauigabile est: aut ex eo aliud

nauigabile sit: non p̄mittitur

id facere. **P**aulus.

Humina publica que-

fluunt: ripas eoz. pu-

blige sunt. Ripa ea putatur

esse que plenissimū flumen co-

tinet. **S**cdm ripas flumē

loca non oia. publica sunt

cum ripe cedat ex quo primū

a plano vergere icipit vsl. ad

aquam. **E**ceuola.

Quesitum est: an is qui

in ytraz ripa fluminis

cedant. i. loca. z dic cedunt vt sint publica quo ad vslum
et quod dicit vsl ad aquam: id est naturalem cursum aq
sue vnde naturaliter consuevit fluere. quid ergo si inter
duos montes currit: et videtur vsl ad cacumen montis
esse publicum cum semper vergit ad aquam. sed diever
git. ppter attracti-
onem aque. sed in
predicto casu non
sic. sed quid si nil
vergit propter tra-
ctionē aque: quia
saxosus ē vsl ad
aquam. R̄. dicaz
esse publicu vsl
ad locum quo ple-
nissimū flumen ex-
currit. vt. s. p. x.
ar. i. de ver. obli. l.
litus.

publici domū hz p̄tē priuati
uiris facere p̄t. R̄. no possel
Ne quid in flumē publi-
co ripave eius fiat quo aliter
aqua fluat q̄ in vsl estate
fluerit. **T**ity. xij.

CDivide titulu istū in duas
principales ptes. In prima po-
nit iterdictū phibitorū. i. scda
iterdictū restitutorū. scda ibi:
deide ait pto. itē p̄tia subdiui-
dit in quinqz. p̄tio ponit vsl. et
dicti. scda narratunculā quā-
dā p̄ modū sumari cūlūdam
terto exponit edictū. q̄tio q̄
fliōs ap̄t ad primū edictū
quinto declarat cui et p̄tra qd
hoc edictū p̄petit. scda ibi hoc
iterdicto. tercia ibi ait pto. q̄
ta ibi si q̄ sex r̄uo. q̄nta ibi hoc
iterdictū cūlū. scda ps p̄ci
palis subdiuidit in duas. p̄tio
ponit verba edicti restitutorū.
scda differētiā ostēdit in hec
duo interdicta. scda ibi: hoc
iterdictum. **T**iplamus.

It pto in
flumē pu-
blico in ve-
ripa ei fa-
cere aut in
flumē ripa
ve ei imit-
tere q alit aq̄ fluat q̄ in priorie
estate fluerat veto. **I**doc iter-
dicto p̄spexit pto. ex deriu-
tiōb̄ min. p̄cessis flua ex-
rescatrūl mutat alue vicinis
aliq̄a iuriā faciat vsl afferat
ptinet aut ad flua publica si-
ue nauigabilia sint siue non.

Alt pto q alit aq̄ fluat q̄
vsl estate fluerit. no ois ḡ q̄
imisit vsl q̄ fecit tenet; q̄ faci-
endo vsl imittendo efficiat alit
q̄ priorie estate fluerit aquam
fluere. **T**Qd aut ait alit fluat
no ad quātitatē aque fluētis

H It pto in
minus. i.
no. a p̄-
cipe enim vel a se
natū esset facien-
da. **T** inuriam.
id est. dannuz. vt
J. de inur. l. i.
ca p̄nci.

O Aqua fluat.
facit. s. de ser. cot.
l. i. persuadere.
et. i. de verbo. sig.
l. sepe.

P Non ad quā
titatē. sey cur-
rat minus vel pl̄
nisi qualitas cur-

Ne quid in flu. publi. fiat.

sus mutetur: q; vel cito: vel tardio: vel strictio: vella-
tor: vel altior: vel depresso: ita q; sit in comodum vicinor
um. **A**d modum id est qualitatem. vel ad eum mo-
do fluat ut priore estate.

Acce. alias accolere: et alias accolentes. Accur.

Ex iusto te-
cto. coopto. quod
licebat.

Ducere ve-
lit. id est qui ante
ducebat per riuis
coopertum: nunc
vult ducere per a-
pertum.

Ante. id est
priore estate. Acc.

Tielit. sicut
ducere.

Incile. loc⁹
vbi lapis vel ter-
rain incidit: ut a-
qua de flumine tra-
hatur. vt. d. nius
li. incile.

Faciat. q; fu-
erat se incile.

Excipiendū
hoc. id est excepti-
one repellendum
hoc se modū et.
quasi dicat bene
me cōuenires nū
ripe muniende
causa facerem.

Muniende
causa. sc̄m quo-
rudam opinionē.

Vtinur. spie-
tis predictis sen-
tentias.

Exceptionē
dare. s. t. i. i. s. la-
deo. contra. lo. ibi-
erat dānum nau-
gij. hic aures non
erat vicinorum.

Sed et si. et
ita demū. t. 30.
vel melius non so-
lū muniende eius
ripe sed et. et facit
C. de palu. li. t. j.
t. j. l. i. s. autē.

Ad aliquid. i. aliquantulum.

Non consulatur. quasi dicat bene consultur.

Unilitatem. maximam.

Sine iniuria maxima. ad quod est. C. de preci. im-
perio. offe. l. i. j. s. ne quid illo copublico. l. i. s. aduersus.
t. s. si q; a princeps t. s. de aq; plu. l. i. s. de eo. in fi. t. s. de
edi. edic. l. q; sit fugi. s. apd. t. s. de ser. ru. pdi. l. ipatores
l. s. Accolari. alias accolentium.

Nec ad instantem. presentem.

Indubitationē ē. als idubitabilis. et als idubitatio-

Referit. vt. s. tūfumat. at caput eqnoctio. r. mal. et

fo. Elxxiiii.

hoclare accepto vocabulo. et sic otinet sex mēses. vt. i. de
aq; qn. et estiu. l. i. s. estate. s. stricte. tunc tres: cū in qn
or ptes diuidat ān⁹ secundū spētū: s. hyeme: he. estate:
et autūnū: et qz pars hz tres mēses: et eqnoctiū autū-
nale in nocte sc̄i Matthei. et sic decia die exēcū septēmvi.

Et finale decio die
grande dānum flumē ei da-
re solitum: predia eius depo-
pulari: si forte aggeres/ aut
quam aliam munitionem ad-
hibuit ut agrum suum tuere-
tur eaqz res cursum fluminis
ad aliquid imutauerit/ cur ei nō
p̄sularur?: plerosq; sc̄o pro-
fus fluiū aduertisse alueosq;
mutasse dū predijs suis gluit.
S̄portet em in huiusmodi re-
bus vtilitatem⁹ et tutelā facie-
tis spectari sine iniuria⁹ vt iqz
accollarū. **I**ts autē hoc in-
terdicto tenebis qui aliter fe-
cit fluere aquā qz priore estate
fluxit. et idcirco aut̄ p̄tore pri-
ore estate p̄phēdisse: q; semp
certior est naturalis fluminis
cursus estate poti⁹ qz hyeme
nec ad instantem estates sed
ad priorēz hoc refertur inter-
dictum: quia illius estatis flu-
xus indubitationē est. **E**stas
ad equinoctium autumnale re-
fertur⁹. et si quid forte estate
interdicetur⁹ proxima: superi-
or estas intuenda erit. Si
vero hyeme: tunc non proxi-
ma⁹ hyemi estas; sed superi-
or erit inspicienda. **H**oc in-
terdictum⁹ cuius ex populo
competit. sed non aduersus omnes: verum aduersus eum
qui id egit⁹ vt alter aqua flu-
eret: cum his non haberet.
Hoc interdictum et in here-
des⁹ p̄petit. **H**eide⁹ ait p̄tor
verbo signi. l. in vulgarī. t. l. proximus. t. l. p̄t.

Pro interdictū. s. prohibitorū: q; est. s. e. in pāci.

Idegit. als q; egit facēdū v̄l imittendo. Acc.

Etin heredes. lit. testa. cū defūcto: v̄l v̄l p̄set pa-
netā refūctiō v̄l v̄l refūctū. s. quō refūctū q; nec ē
factū. est em hoc prohibitorū. vt. i. s. s. hoc interdictū. die ḡ in
heredes: nō q; s̄i h̄rdes: s. q; s̄i possitores. hoc aut̄ dico ne
obſit. i. de popu. act. l. fi. v̄l d̄f populare actionē nō dari
in heredes. hoc aut̄ est populare. vt. s. p̄timo. s. Accur.

Deinde. hoc est sc̄m edictum. et est restitutorium
superius prohibitorū. vt. i. p̄timo. s. Accur.

Indice
qd sit.

Liber Quintus

a Superius. de quo dictū est. s.e.l.i.vsq ad. s.de. de. b Interdictum. scilicet prohibitorum. c Cohercetur. i. destruetur hoc interdicto secundo sed quid si parvum non fuit motu: an scđm habeat locū. Innuit hic q. nō. sed dic. s. vt. s. de ope. no. nū. l.i. s. Ac. d Haberes. s. qualiter siet cōdē- natia hoc casu? Rn. pro interesse agēns: i. iurabatur in lit. ve arg. s. q. vi aut clām. l. semper. s. in hoc interdicto. vel dicit no- raf. s. ne quid illo. publ. l. i. s. penul. 3. an sit popula- re. Rn. sic sicut et superius: vt. s. s. hoc interdictum cauia.

Ut in flumine publico nauigare liceat. **D**iffert a superiorib: vt no- tau. s. in prima rubrica.

Pretor. in- terdic. i. iterdic. i. pponā quo vetas- bo fieri impedimentū nauigāti. Sed nunqđ vtile dabi- tur de mari ad ins- star huius: i. ad in- star vie publice s. qua subiicit. Rn. sic. vt no. s. ne qđ in lo. publ. l. i. s. i. in man. Accur. f Positum est. vt. s. n. qđ in loco publi. l. i. s. fi. Ac. g Supiascri- pta. finnen: lac. stagnum. s. Ac. h Lac. est. fac- at. s. de acq. re. do- mi. l. lacus. Ac. i Cogitur. als cogitur: als collis- gitur. Accur.

k Manufactū.

vt sepe fit infra ca- stra.

l Hec publica.

ad quod est. s. de

verbo. signi. l. lit- tū. i.

m Interdictū.

non hoc sed super- ius. s. de lo. pub.

fru. l. i. in pan. vel

dic hoc et illud si-

quod in flumine publico ripa- ve eius factū sit: sine qđ in flu- men publicū ripam ve ei⁹ im- missus haberet: si ob id aliter aqua fluat atqđ in priore esta- te fluxit: restituas. **H**oc in- terdictum restitutorū proposi- tur. superius enī prohibito- riū est: et p̄tinet ad ea que nō dū facta sunt. Si quid igitur iam factū est: per hoc interdi- ctū restituerit. Si qđ ne fiat prospicitur: superiore interdi- cto erit vtendū: et si quid post interdictū redditum fuerit fa- ctū cohercetur. **I**n hoc in- terdicto restitutorio non est iūquī (vt labeo ait) venire etiā quod dolo malo factū est quo minus haberet.

Ut in flumine publico nauigare liceat. **L**itu. xiiij.

Ilpianus. **P**retor ait: quomin⁹ illi in flue publico nauigare liceat: inter- dicāt. **H**oc interdicto pro- spicitur ne qđ in flumine publi- co nauigare prohibeat. sicut enim ei qui via publica vt p̄- habetur interdic. supra pos- tum est: ita hoc quoqđ propon- endū p̄tor putauit. **S**i pri- uata sunt suprascripta: inter- dictū cessat. **L**acus est qđ perpētuā habet aquā. **S**ta- gnū est qđ temporale cōtinet aquā ibidē stagnantē: que qui dē aq plerūqđ hyeme cogit. **F**ossa est receptaculū aque manufactū. possunt aut etiā

mul cōcurrere hoc casu: et facit. s. de iniū. l. iniuriarum. s. conductor. **N**Teneri. als tueri. et tunc eum sc̄z conductorē als te- nerit. et tunc eum qđ prohibuit conductorē vti. Accur. o Locus. nipe fluminis.

De ripa munie- da. sc̄z publici flu- minis.

Pretor ait: in annos decem. i. vsq ad decimum annū: qui finito no- ua interponit cau- tio. Accur.

q Uel cautum. idem pretor videt sibi coirarius. nā s. de dam. infec. l. p̄tor. s. de eo. q̄ est atra. dicit simpliciter satisfandum. h adiicit: vel caeu- tu. Solu. als pre- cise satisfat. sed h̄ quia publice ex- pedit fieri quan- doq̄ cauet. vel ve- rius illud cū ea- de distinctio reci- pitur qua usud. quam dicas. Leo. s. is autem. Ac.

r Propositum est. vt. s. de via pu- bli. l. i. Accur.

s Non est. als agitur ex illo edi- cto. s. de flu. l. i. in- pn. ad qđ est insi- di interdic. p̄c- hibitorum.

t Qualitatē. ut si suo no- te pe- rat qđ si sati- sfandum est. si nomis publico debet re- promitti. vt. s. de ope. no. nū. l. nō folium. s. sicut. vel dic econtra si ille qđ p̄mittit caueat suo nois debet re- promittere. si alle no satisfare. vt. s. de p̄to. l. i. s. stipulatio. sed suf- ficit cauio s. I. Uel dic si sit hone- ste vite probareq̄ suffici cauio fm quosdam. nec ob- stat. s. de d. ifec. l. p̄tor. s. de eo. vt. s. pun. hui⁹. l. dī.

Ut in flu. pub. nau. li.

mul cōcurrere hoc casu. et facit. s. de iniū. l. iniuriarum. s. conductor.

n Teneri. als tueri. et tunc eum sc̄z conductorē als te-

nerit. et tunc eum qđ prohibuit conductorē vti. Accur.

o Locus. nipe fluminis.

De ripa munie- da. sc̄z publici flu- minis.

Pretor ait: in annos decem. i. vsq ad decimum annū: qui finito no- ua interponit cau- tio. Accur.

q Uel cautum. idem pretor videt sibi coirarius. nā s. de dam. infec. l. p̄tor. s. de eo. q̄ est atra. dicit simpliciter satisfandum. h adiicit: vel caeu- tu. Solu. als pre- cise satisfat. sed h̄ quia publice ex- pedit fieri quan- doq̄ cauet. vel ve- rius illud cū ea- de distinctio reci- pitur qua usud. quam dicas. Leo. s. is autem. Ac.

r Propositum est. vt. s. de via pu- bli. l. i. Accur.

s Non est. als agitur ex illo edi- cto. s. de flu. l. i. in- pn. ad qđ est insi- di interdic. p̄c- hibitorum.

t Qualitatē. ut si suo no- te pe- rat qđ si sati- sfandum est. si nomis publico debet re- promitti. vt. s. de ope. no. nū. l. nō folium. s. sicut. vel dic econtra si ille qđ p̄mittit caueat suo nois debet re- promittere. si alle no satisfare. vt. s. de p̄to. l. i. s. stipulatio. sed suf- ficit cauio s. I. Uel dic si sit hone- ste vite probareq̄ suffici cauio fm quosdam. nec ob- stat. s. de d. ifec. l. p̄tor. s. de eo. vt. s. pun. hui⁹. l. dī.

De ripa muni.

a. **C** facultas, qd prohibitorū est nō restitutorū.
b. **D**atum, alias datus, et alias factū.
c. **A**qua, i. ex mēre huius, vt in factū subsidiaria adl. vt
ar. s. de serui, vi. pte. l. si fistule. **D**e vi et vi armata,
primū in ghe, secundū in specie, et cide qd vñ vi, et ztimua
Dictū est, s. de in-
terdic. ac. poss. vt
qru bonorū qd le-
gatorū nūc recipiā
de, vt dixit de phib
bitoriis; nūc de re
stitutoriis, vt isti.
de int. rdc. s.i.

Retor.
m. q. cō-
nstrue, dabo iudici-
um sup. de ea pos-
sessione restituendā
vnde vi. et c.
e. **A**ut familia
nō tua voluntate,
alsttu videris de-
iecissr. vt. s. me-
rito, et s. sequenti,
et sic frustra pone-
res hic de familia
f. **D**e coq, re-
pete dabo iudicium
de eō resl. et c.
g. **I**bi, i. in ipsa
possessione: mobili-
tia puta velse mo-
uēta, et hoc secun-
dario nō principia
liter. vt. i. s. illud.
h. **A**nnū, vñlē.
vt. i. eo. s. annū, et
ad idē. C. eo. l. i. et
de excep. l. licet, et
adde non disticto
puenent ad te vel
non propter id qd
subijat post annū
et c. als. cōdictio p
l. si quis in tantaz
perpetua est. vt. i.
de ppe. ac. in pun.
et facit. s. de inter-
di. l. et quib. et s.
com. diu. l. cōmu-
ni di. s. Accur.
i. **A**d eū, i. ad
te qui deieciſti, et
est apostrophe. i.
mutatio psonarū.
sic. C. de transac.
si profundo.

k. **A**d recuper-
randā, est em̄ spoliat̄ stat̄ restituēd̄, et postea cā ppetat̄
agēda. vt. C. si p vñ vel alio modo. l. Accur.

l. **C**onvictorū, i. iudiciorū, vt. dic delictorū vñ legē iulianā
de vi pub. et priua. vt. j. ad. l. iul. de vi pub. et pū, quā p

De vi et vi ar.

50. Lxxv.

na est, vt insl. de pub. iudi. s. item lex, et facit insl. de in-
terdic. s. recuperande et s. qui autem.

m. **C**onstitutionibus principum, que sunt. C. eo. l. si
quis in tantā, et in aliis titulis, et s. C. finis regūlo, si s. s. t.
erit, et s. quod me. cau. extat, sed lex extat, locum habet

qñ nō est factavī
sed sua auctorita-
te alienata rem te-
mere apprehēde-
rit etiā clam. Sed
hoc interdictū qñ
vis est facta cū ar-
mis vñ sine armis
dolo malo. sed si
quis in tantā, etiā
sine dolo cū detur

contra cū qui cre-
dit sibi licere: vt

insl. vi. bo. rapto.
s. i. Item hoc in

immobilium. vt. i.

s. ad eos, et s. illis

illa etiam ad mo-
bilis. vt. illi. vi. bo.

rap. s. pe. et sic quā
dōs cōcurrīt hec

cum illa, et potes
addere modos qd-
bus violentie pu-

nuntur: vt nota-
tur super. l. illa ex-
tat. Accur.

n. **D**eiçūt. vi
expulsiua si 2pul.

vt. j. eo. si rerum.

o. **A**trocem, id

est que dolo fit cō-
armis vñ sine ar-

mis. h. vel atrox. Inimicis
dicitur que fit con-
tra bonos mores sit.

nullo intercedēte

s. ſeu patētis. vt

dicta. l. si rerum.

p. **S**uperficia-
ria, idē in fructua-
rio vñ uario, vt in

fra. eo. l. i. s. vñde

vi. et s. seq. Accur.

q. **N**on perti-
nere. s. principalf.

r. **A**gi, qd nō ē
in immobili: quia
se exhibet. vt. C.

quandoz qui. l. i.

s. hoc vbi.

f. **A**mbigēdū,
alias ambigēdū
alias ambigēdū,
et hoc secundum

Joan. vt hic patet et s. prori. iñ. et s. eo. s. si fundus, et ar-

gu. s. de ser. corrup. l. si quis. s. si. l. sc.

t. **D**eiectus, alias detractus, alias deiectus.

Accurios.

Liber Quintus

a **C**onale alias ut pp. qualemque alias quidue.
b **C**ohererat. ut ciceret. vt. s. de acqui. re. do. adeo. s.
 cu in suo. alias fecit. vt eo. ii. ticus. s. qd de arbore. Acc.
c **C**iuiliter. dicit yr. i. iustie. naturaliter. i. iniuste. pro
 quo est quod subiecte vxore. vt. i. eo. s. qui vi. et sic etiam
 exponebat quod
 subiect naturali.
 id est iniusta. pro
 suo. i. ciuii. siue iu-
 sta. Alii dicunt ut
 hu. ciuiliter. i. aio
 naturaliter. i. cor-
 pore et animo. vt
 qd insitibat. pro
 quibus. Leo. s. in-
 terdictu autem. i. s.
 siue ait. Uel dic i.
 uiiliter. i. animo et
 corpore vlammo
 solo. Naturaliter.
 vt in fructuario.
 vt. s. de ac. posse.
 naturaliter. i. iij.
 s. unde vi. et his
 etiam duobus mo-
 dis expoe qd se-
 tur. n. i. nata. i. c.
d **E**t naturalis
 pla. exponit na-
 turalis et pro suo
 adiecta copla. Et
 sed hoc oppo. de
 fructuario qui no
 possidet pro suo et
 tam hoc interdi-
 ctu habet. vt. i. e.
 iij. s. unde vi. sed
 r. imo pro suo s. i.
 iure quod habet.
 tu expoe ut predi-
 xi. Alii non habent
 pro suo.
e **I**nterdicto.
 rti. quis etra ius
 ciuile possideat.
f **S**i colonus. scz deicatur poterit interdicto vti. qz
 non possidet nisi prius interuerat possessionem: vt in co-
 trariis. Leo. i. colonus. r. l. cum funduz. sed vxor rem sibi
 a manitodonatam possidet. vt. s. de acqui. pos. l. i. s. s. vir-
 licet sit ar. contra. s. de do. inter. vi. et vxo. si ei qui. in pri.
 sed ibi solu. s. an locatorum competit qui tm cuius pos-
 sident secundm quosdam.
g **S**i familia mea. me ignorante: vel inuitu. et si no.
 no fuisse ponendum verbum nisi necessarium in edicto.
 vt. s. quod me. cau. l. i. in fi.
h **C**iel iussit. vel ratum habuit. vt. i. e. in fi. prox. s.
i **C**um. quo ad hoc edictum. vt hic. r. i. e. l. idem. s. cu
 pitor. als aut quodqz refert. vt ar. contra. i. de solu.
 fugitiu. r. C. de thefau. l. i. s. qd in alterius. r. s. de iur.
 do. si mulier. s. ex asse. r. s. de acqui. here. paulus r. per
 procur. que sunt ar. contra. r. facit ad. s. hunc et sequente
 s. de do. inter. vi. et vxo. l. iij. s. sed si debitorem. r. de repu.
 l. i. s. siue. r. de s. i. s. de sol. s. i. et de iur. Litem apud. s.
 tecille. r. s. de eo p que fac. e. l. i. s. i. r. de re. iur. l. i. s. da-

n. r. l. hoc iure. s. i. r. s. qd cuiusqz ymuer. Litem. s. i.
k **V**ideor. quadam interpretatione.
l **C**onotis ver. ad hoc specialiter plitut. n. ghalii mandato
 mandato no videtur mandari illuc. vt. s. de condi. inde. ghalii.
 si. procurator. s. q. si debitu. als al. accipit ver. vt. s. de licitu no
 sol. l. vero. in pini. atque.
m **C**um vtrouli-
 bet. ad hoc es. de
 inur. non solu. s.
 si mandato. r. s. se.
 r. s. qd vi aut clam
 l. deniq. s. i. r. s.
 ad legem aquil.
 liber homo. r. C.
 de accusa. l. no. i.
n **C**um. id est
 liberan.
o **S**ic tam. i.
 liberan. si. r. vno
 ergo soluente al-
 ter non tenebitur
 ad quod est. s. de
 his qui deie. i. i. s.
 s. i. r. l. i. Sed op. s.
 de pe. he. l. enia.
 s. pe. Rn. hecm
 illam. vt couento
 eo ad quem resp
 uenit alter non te
 neatur. secus ec
 tra vti. Uel hic
 ad neutrum per
 uenit possibi alter
 habebat. Uel fm
 Jo. dic qd inter
 esse datur interdi-
 ctu. unde cum ab
 vno sit colletus:
 non interest apl.
 vel quo ad inter-
 dictum liberatur
 uo quo ad alia qd
 in id recidit. Zt
 oppo. l. si familia
 fur. fe. di. l. quotiens. vbi si emendet manusliss vnius
 de familia: non liberatur dominus familie nomine. sed
 dic vt diti quo ad interdictum quo interessit venit hclo
 quittur. r. eodem modo r. ad aliam op. s. de nosa. l. i. s.
 qui. vldic q. licet ibi tam dominus q. seruus manusliss
 tenetur. vno tamen per alium exactum imo etiam
 electum liberatur vt eo. titu. l. electio.
p **N**on enim excusatis. immo videtur excusari. vt. l.
 de regulis iur. l. i. dantur in fi. i. r. s. cd ibi erat no atror et
 persona subiecta que parere necesse habunt: i. o. excusat
q **C**um autem fatus. quod est etiam si mandatum
 habeat generale: vt modo diti.
r **R**atum habuero. duo videns necessaria. primum q
 meo nole gestu sit. als ratu hre no possu. r. si habeat no te
 necr. vt. i. depeca. si seru. Scdm q. habeat ratu tanq. nole
 meo factu: als sec. vt si audiens nole meo factu diti: do-
 leo q. nole meo factu: nec sic ratu habeo s. als bni gau-
 deo. hoc eni gaudiu no spal mandato. multonm q. tene-
 or q. no meo nole actu p dico modo gaudeo.
s **M**andato. facit. C. ad macedo. l. s. r. de sol. vro. ia

Liber Quintus.

a Nemine, q[ui] aliquo ibi relicto per eum possidet: nec amitteret possessionem nisi ille expellere ref. vt. i.e. s[ed] non aut b[ut]

b Prohibitus sit. an hic non admittet possidat vi?

hic innuit q[ui] sic. r. s. de acqui. pos. l. clam. s[ed] h. s. de

vniua. l. scitur. S[ed] id si occupaueris. vbi dicit q[ui] clam tm